
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 35 (849)                               21 мая 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 2161-п от 17.05.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 27.11.2023 № 5103-п 
«Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным 
учреждением «Городские бани» городского 
округа Ступино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 № 323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприя-
тиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-
дения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 26.04.2024

постановлЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Московской об-

ласти от 27.11.2023 № 5103-п «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые 
муниципальным автономным учреждением «Городские бани» городского округа Ступино 
Московской области» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении к Постановлению:
1.1.1. Раздел «Посещение бани» дополнить пунктами 8-14 следующего содержания:
«

8 Посещение общего отделения с паром и купелью** 1 час/чел. 300,00

9 Посещение общего отделения с паром и купелью без огранич./ 
чел.

800,00

10 Посещение общего отделения с паром и купелью**
(с предоставлением отдельной комнаты для отдыха)

1 час/чел. 350,00

11 Посещение общего отделения с паром и купелью 
(с предоставлением отдельной комнаты для отдыха)

без огранич./ 
чел.

900,00

** Минимальное время посещения общего отделения с паром и купелью – 2 часа

12 Предоставление полотенца 1 шт. 100,00

13 Предоставление простыни 1 шт. 100,00

14 Наполнение бассейна водой 1 услуга 2 600,00

»;

1.1.2. Раздел «Предоставление парикмахерских услуг. Женский зал.» дополнить пункта-
ми 19-21 следующего содержания:

«

19 Стрижка горячими ножницами 1 услуга 1 600,00
20 Блондирование (обесцвечивание)

- короткие 1 услуга 1 900,00
- средние 1 услуга 2 300,00
- длинные 1 услуга 2 700,00

21 Окрашивание/мелирование (на фольгу) 1 пряди 1 услуга 200,00
».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. и заместителя главы город-
ского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) Протопопова С.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 2162-п от 17.05.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 16.04.2024 № 1726-п 
«Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным
учреждением «Единый сервисный центр» 
городского округа Ступино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 № 323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприя-
тиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-
дения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 03.05.2024

постановлЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Московской об-

ласти от 16.04.2024 № 1726-п «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые 
муниципальным автономным учреждением «Единый сервисный центр» городского округа 
Ступино Московской области» (далее - Постановление) следующее изменение: 

1.1. Приложение к Постановлению дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«

13 Производство, размещение и выпуск 
рекламных материалов в изданиях*

13.1 размер модуля – 1/1 34,4 х 26,0 см 31 160,00

13.2 размер модуля – 1/2 16,9 х 26,0 см 16 360,00

13.3 размер модуля – 1/3 11,1 х 26,0 см 11 425,00

13.4 размер модуля – 1/4 16,9 х 12,7 см 8 950,00

13.5 размер модуля – 1/6 16,9 х 8,3 см 6 230,00

13.6 размер модуля – 1/8 8,3 х 12,7 см 4 870,00

13.7 размер модуля – 1/12 8,3 х 8,3 см 3 375,00

13.8 размер модуля – 1/16 4,0 х 12,7 см 2 630,00

13.9 размер модуля – 1/24 4,0 х 8,3 см 1 815,00

13.10 размер модуля – 1/48 4,0 х 4,0 см 975,00

* При заключении договора на 10 и более рекламных публикаций, рекламодателю 
предоставляется скидка 10 процентов

»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 2015-п от 07.05.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Развитие инженерной  
инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депу-
татов городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете 
городского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-
2026 годов», постановлением администрации городского округа Ступино Московской об-
ласти от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ городского  округа Ступино Московской области» 

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской обла-

сти «Развитие  инженерной  инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения 
с отходами», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино                 
Московской области от 22.02.2023 № 505-п, изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на  
официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты город-
ского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Медведева С.А.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области



2 стр.№ 35 (849)

21 мая 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа Ступино Московской области 
от 07.05.2024 № 2015-п

изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино Московской области 
«Развитие  инженерной  инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 

 (далее –муниципальная программа)

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб)» изложить в сле-
дующей редакции: 

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 798 574,77 12 929,90 264 910,31 285 229,56 148 555,00 86 950,00
Средства бюджета городского округа Ступино 
Московской области

1 368 739,27 78 706,50 267 138,98 237 844,79 180 797,00 604 252,00

Внебюджетные источники 777 470,00 90 225,00 146 245,00 204 100,00 187 900,00 149 000,00
всего по муниципальной программе, в том числе по годам: 2 944 784,04 181 861,40 678 294,29 727 174,35 517 252,00 840 202,00

»;

1.1. раздел «Подпрограмма I «Чистая вода» изложить в следующей редакции:
«

подпрограмма I «Чистая вода»
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 86 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 950,00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области

327 198,89 10 713,60 13 335,29 0,00 0,00 303 150,00

Внебюджетные источники 11 500,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00
всего по подпрограмме I, в том числе по годам: 425 648,89 10 713,60 13 335,29 0,00 11 500,00 390 100,00

»;

1.2.  раздел «Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции:
«

подпрограмма III «объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 704 953,77 6 258,90 264 910,31 285 229,56 148 555,00 0,00
Средства бюджета городского округа Ступино 
Московской области

437 732,47 55 572,30 130 722,38 109 242,79 52 195,00 90 000,00

Внебюджетные источники 523 970,00 90 225,00 99 245,00 104 100,00 111 400,00 119 000,00
всего по подпрограмме III, в том числе по годам: 1 666 656,24 152 056,20 494 877,69 498 572,35 312 150,00 209 000,00

»;

1.3. раздел «Подпрограмма VII «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
«

подпрограмма VII «обеспечивающая подпрограмма»
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета городского округа Ступино 
Московской области

418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 29 602,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего по подпрограмме VII, в том числе по годам: 418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 129 602,00

»;

2. В части 3 «Показатели муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обра-
щения с отходами» пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

«

2 Доля зданий, строений, сооружений муниципаль-
ной собственности, соответствующих нормальному 
уровню энергетической эффективности и выше 
(А, B, C, D)

Отраслевой приори-
тетный показатель 

% 29,60 30,30 32,24 32,50 32,70 33,00 МКУ «УЖКХ» 5.01.10

3 Доля зданий, строений, сооружений органов мест-
ного самоуправления и муниципальных учрежде-
ний, оснащенных приборами учета потребляемых 
энергетических ресурсов

Отраслевой приори-
тетный показатель 

% 93,61 96,00 100 100 100 100 МКУ «УЖКХ» 5.01.01, 
5.01.02, 
5.01.06

3. Часть 7. «Паспорт Подпрограммы I «Чистая вода» изложить в следующей редакции:
«
7. паспорт подпрограммы I «Чистая вода»

Координатор муниципальной подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Медведев С.А. 
Муниципальный заказчик подпрограммы МКУ «УЖКХ»
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы
Источники финансирования муниципальной подпрограммы  в т.ч. по годам 
реализации (тыс. руб.)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 86 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 950,00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 327 198,89 10 713,60 13 335,29 0,00 0,00 303 150,00
Внебюджетные источники 11 500,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00
всего по подпрограмме I, в том числе по годам: 425 648,89 10 713,60 13 335,29 0,00 11 500,00 390 100,00

»;
4. В части 7.1 «Перечень мероприятий подпрограммы I «Чистая вода»:
4.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

2 Основное мероприятие 02 Строитель-
ство, реконструкция, капитальный 
ремонт, приобретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию объектов водоснаб-
жения на территории муниципальных 
образований Московской области

2023-
2027

Итого 308148,89 10 713,60 13 335,29 0,00 11 500,00 272 600,00  
Средства бюджета город-
ского округа Ступино 
Московской области

296648,89 10 713,60 13 335,29 0,00 0,00 272 600,00

Внебюджетные средства 11 500,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00

4.2. подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«

2.3 Мероприятие 
02.06. Содержание 
и ремонт шахтных 
колодцев

2023-
2027

Итого 4 907,20 1 407,20 1 500,00 0,00 0,00 2 000,00 МКУ «УЖКХ», 
МУП «ПТО 
ЖКХ» город-
ского округа 
Ступино, МКУ 
«Благоустрой-
ство» городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

4907,20 1 407,20 1 500,00 0,00 0,00 2 000,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3 стр.№ 35 (849)

21 мая 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

Количество от-
ремонтированных 
шахтных колодцев, 
ед.

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 год

в том числе: 2025 
год

2026 
год

2027 год
1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

68 30 30 0 0 0 30 0 0 8
»;

5. Часть 9. «Паспорт Подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции:
«
9. Паспорт Подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы  городского округа Ступино Московской области Медведев С.А. 
Муниципальный заказчик подпрограммы МКУ «УЖКХ» 
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы
Источники финансирования муниципальной подпрограммы, 
в т.ч. по годам реализации (тыс. руб.)  

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 704 953,77 6 258,90 264 910,31 285 229,56 148 555,00 0,00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области

437 732,47 55 572,30 130 722,38 109 242,79 52 195,00 90 000,00

Внебюджетные источники 523 970,00 90 225,00 99 245,00 104 100,00 111 400,00 119 000,00
всего по подпрограмме III, в том числе по годам: 1 666 656,24 152 056,20 494 877,69 498 572,35 312 150,00 209 000,00

»;

6. В части 9.1. « Перечень мероприятий подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»:  
6.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«

2 Основное мероприя-
тие 02 Строитель-
ство, реконструкция, 
капитальный ремонт 
сетей водоснабже-
ния, водоотведения, 
теплоснабжения на 
территории муници-
пальных образований 
Московской области

2023-2027 Итого 1560777,34 90 
225,00

455 829,99 498572,35 312 
150,00

204 
000,00

Средства бюджета 
Московской области

678928,49 0,00 245 143,93 285229,56 148 
555,00

0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

357878,85 0,00 111 441,06 109242,79 52 
195,00

85 
000,00

Внебюджетные ис-
точники

523 970,00 90 
225,00

99 245,00 104 100,00 111 
400,00

119 
000,00

»;

6.2 подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«

2.4 Мероприятие 02.07. 
Реализация первооче-
редных мероприятий 
по капитальному 
ремонту сетей тепло-
снабжения

2024 Итого 320 908,05 - 320 908,05 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЖКХ», 
МУП «ПТО 
ЖКХ» город-
ского округа 
Ступино

Средства бюджета 
Московской области

231 695,61 - 231 695,61 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

89 212,44 - 89 212,44 0,00 0,00 0,00

Количество капи-
тально отремон-
тированных сетей 
теплоснабжения 
муниципальной соб-
ственности, ед.

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 год

в том числе: 2025 год 2026 
год

2027 
год1 

квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

4 - 4 0 0 0 4 0 0 0
»;

6.3 дополнить подпунктом 2.5. следующего содержания:
«

2.5 Мероприятие 02.09. 
Реализация меро-
приятий по капиталь-
ному ремонту сетей 
теплоснабжения на 
территории муници-
пальных образований

2024-2025 Итого 379473,95 - 8364,28 371109,67 0,00 0,00 МКУ «УЖКХ», 
МУП «ПТО 
ЖКХ» город-
ского округа 
Ступино

Средства бюджета 
Московской области

273980,19 - 6039,01 267941,18 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

105493,76 - 2325,27 103168,49 0,00 0,00

Количество капи-
тально отремонти-
рованных участков 
сетей теплоснабжения 
муниципальной соб-
ственности, ед.

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 год

в том числе: 2025 год 2026 
год

2027 
год1 

квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

2 - 0 0 0 0 0 2 0 0

»;

7. Часть 9.2 «Методика определения результатов выполнения мероприятий  подпрограммы III  «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»  дополнить пунктом 9 следую-
щего содержания:

«

9     02 09 Реализация мероприятий по капитальному ремонту сетей 
теплоснабжения на территории муниципальных образований

ед. Фактическое значение результатов определяется как количество капитально от-
ремонтированных участков сетей теплоснабжения муниципальной собственности

»;

8. Часть 9.3.2 «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.07 подпрограммы III 
«Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции:

«
9.3.2 «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.07 подпрограммы III «Объекты 

теплоснабжения, инженерные коммуникации»     

№ 
п/п

наименование объекта,
адрес объекта

виды 
работ

сроки про-
ведения 
работ 

предель-
ная 
стоимость 
объекта
(тыс. 
руб.)

профи-
нансиро-
вано на 
01.01.2024 
(тыс. руб.)

источники 
финансирования

Финансирование (тыс. руб.) остаток 
сметной 
стоимости 
до заверше-
ния работ
(тыс. руб.)

всего 2023 
год

2024 год 2025 
год

2026 
год

2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Капитальный ремонт участков 

тепловых сетей от котельной 
ТЭЦ-17 (от ул. Горького до 
ул. Андропова) по адресу: Москов-
ская область, г. Ступино, 
пр-т Победы (в т.ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт 

01.03.2024 – 
14.10.2024

54 587,90 0,00 Итого: 54 587,90 - 54 587,90 0,00 0,00 0,00
0,00 Средства бюджета 

Московской об-
ласти

39 412,46 - 39 412,46 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

15 175,44 - 15 175,44 0,00 0,00 0,00

2 Капитальный ремонт участков 
тепловых сетей от котельной 
ТЭЦ-17 (от ТК-9 до ТК-29) по 
адресу: Московская область, 
г. Ступино, от ул. Куйбышева 
до пр-т Победы  (в т.ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт  

01.03.2024 – 
14.10.2024 

76 847,31 0,00 Итого: 76 847,31 - 76 847,31 0,00 0,00 0,00
0,00 Средства бюджета 

Московской об-
ласти

55 483,76 - 55 483,76 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

21 363,55 - 21 363,55 0,00 0,00 0,00



4 стр.№ 35 (849)

21 мая 2024 г.

 3 cтр. 

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
20.05.2024 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 35
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78

3 Капитальный ремонт участков 
тепловых сетей от котельной 
ТЭЦ-17 в квартале «Надежда» 
г.о. Ступино (от ТК-92 до ТК-94) 
(в т. ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт 

01.03.2024 – 
14.10.2024

109527,98 0,00 Итого: 109527,98  - 109527,98 0,00 0,00 0,00
0,00 Средства бюджета 

Московской 
области

79 079,20 - 79 079,20 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

30 448,78 - 30 448,78 0,00 0,00 0,00

4 Капитальный ремонт участков  
тепловых сетей Котельной мкр. 
«Б» (от Т60 до Т82а) 
в г.о. Ступино (в т.ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт 

01.03.2024 – 
14.10.2024

79 944,86 0,00 Итого: 79 944,86  - 79 944,86 0,00 0,00 0,00
0,00 Средства бюджета 

Московской 
области

57 720,19 - 57 720,19 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

22 224,67 - 22 224,67 0,00 0,00 0,00

всего по мероприятию: 0,00 итого: 320 908,05 - 320 908,05 0,00 0,00 0,00

0,00 средства бюдже-
та Московской 
области

231 695,61 - 231 695,61 0,00 0,00 0,00

0,00 средства бюджета 
городского округа 
ступино Москов-
ской области

89 212,44 - 89 212,44 0,00 0,00 0,00

»;

9. Муниципальную программу дополнить частью 9.3.4 «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено 
мероприятием 02.09 подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» следующего содержания: «

9.3.4 Адресный перечень объектов капитального ремонта  муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.09 подпрограммы III «Объекты 
теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ 
п/п

наименование объекта,
адрес объекта

виды 
работ

сроки 
проведения 
работ 

предельная 
стоимость 
объекта
(тыс. руб.)

профина-
нсировано 
на 
01.01.2024 
(тыс. руб.)

источники 
финансиро-
вания

Финансирование 
 (тыс. руб.)

остаток 
сметной 
стоимости 
до заверше-
ния работ
(тыс.руб.)

всего 2023 
год

 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Капитальный ремонт 

участков тепловых сетей от 
котельной ТЭЦ-17 (от ТК94 
до ТК107) по адресу: Москов-
ская область, г.о. Ступино, от 
пр-т Победы до ул. Горького 
(в т.ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт 
(в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

08.04.2024 – 
14.10.2025

167285,50 0,00 Итого: 167285,50 - 8364,28 158921,22 0,00 0,00
0,00 Средства 

бюджета 
Московской 
области

120780,13 - 6039,01 114741,12 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

46505,37 - 2325,27 44180,10 0,00 0,00

2 Капитальный ремонт участ-
ков тепловых сетей 
от котельной мкр. «Б» 
по ул. Загородная 
в г.о. Ступино (в т.ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт 

08.04.2024 – 
14.10.2025

212 188,45 0,00 Итого: 212188,45 -  0,00 212188,45  0,00  0,00
0,00 Средства 

бюджета 
Московской 
области

153200,06 -  0,00 153200,06  0,00  0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

58988,39 - 0,00 58988,39 0,00 0,00

Всего по мероприятию: 0,00 Итого: 379473,95 - 8364,28 371109,67 0,00 0,00
0,00 Средства 

бюджета 
Московской 
области

273980,19 - 6039,01 267941,18 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

105493,76 - 2325,27 103168,49 0,00 0,00

»;

10. Часть 13 « Паспорт Подпрограммы VII «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции: «
13. Паспорт Подпрограммы VII  «Обеспечивающая подпрограмма»

Координатор муниципальной подпрограммы Заместитель главы  городского округа Ступино Московской области Медведев С.А. 
Муниципальный заказчик подпрограммы МКУ «УЖКХ»
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы
Источники финансирования муниципальной подпрограммы, 
в т.ч. по годам реализации (тыс. руб.)  

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 29 602,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего по подпрограмме VII, в том числе по годам: 418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 29 602,00

»;
11. В части 13.1 Перечень мероприятий подпрограммы VII «Обеспечивающая подпрограмма»:
11.1 пункт 1 изложить в следующей редакции: «

1. Основное мероприятие 01.  Создание усло-
вий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления

2023-2027 Итого 418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 29 602,00  
Средства бюджета городского 
округа Ступино Московской 
области

418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 29 602,00

»;
11.2 подпункт 1.1 изложить в следующей редакции: «

1.1 Мероприятие 01.02. Расходы на обеспече-
ние деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

2024-2027 Итого 108 756,05 - 22950,05 28602,00 28602,00 28602,00 МКУ «УЖКХ»
Средства бюджета городского 
округа Ступино Московской 
области

108 756,05 - 22950,05 28602,00 28602,00 28602,00

».


